164 Paulatim increvit pulmonibus ardor anhelis,
 165 lividus ora color, macies cariosa medullas
 166 occupat, illi acres pugnant superare dolores.
 167 Jamque odio locus est, nec jam discedere possunt.
 168 Sic miseri cum flamma aedes circumflua vastat,
 169 excussi somnis media sub nocte paventes
 170 corpora proriperent, obsistit at obvius ignis,
 171 cernentesque adversa oculos, et cassa moventes
 172 effugia exurit feralis taeda lacertos.
 173 Postquam irretitas acies, et vulneris aestus
 174 senserat arderi et frangi juvenilia corda
 175 Dis, arrisit aquis, laetusque silentia rupit :
 176 "Spectatae satis, o juvenes, nimiumque recedant
 177 caelestes lymphae, mens est et numen in illis.
 178 Ecce ferunt violas detexaque lilia nymphae,
 179 ecce struunt inserta rosas fontemque coronant."
 180 Nondum extreme gravis diverberat ora loquentis
 181 imber, et obducto recidentia nubila caelo.
 182 Tristis hiems et nox nullo suadente resurgit
 183 vespere, terrarumque orbem intempesta recondit.
 184 Per juga dissiliunt fluctus, volvuntur et imas
 185 in valles, teretesque trahunt de montibus ornos.
 186 Intremuere omnes, Dis autem interritus umbras
 187 increpat, et facilem concussit arundine terram.
 188 Terra tremit, nigrasque aditum patefecit ad arces.
 189 At dirupta jam ruituris subvolat Auster
 190 nube, pruinosisque cadentes sustinet alis.
 191 Taenarium nemus umbriferum, tacitaeque cavernas
 192 noctis, et aeternum quibus obdormire sepulchris
 193 adsuevit Morphei pater, haec praetervolat aestu
 194 fulmineo, donec portas prope sensit opacas
 195 stantem Hecaten, mediis qua circumcingitur umbris.
 196 Desilit hic terramque vagis amplectitur ulnis.
 197 Laeta viro occurrit Plutonia, dumque stupescit
 198 haud expectatos comites, fugit imbrifer Auster,
 199 et numerosa horret niveis concussa capillis
 200 stiria, luctificique fluunt cum grandine nimbi.
 201 Delicias facit hospitibus, Stygiosque lepores
 202 Dis, et in obscuros Trivia comitante recessus
 203 monstrat iter. Stant mensae epulis vinoque repletae,
 204 aureo et effulgent operosa cubilia tecto.
 205 Accubuere, canente suam accumbentibus Orptheo
 206 Eurydicen, quaeque olim inter Rhodopeia saxa
 207 fudit ad umbrosas quercus, tenuesque miricas.
 208 Quin etiam immites Thressas flevisset, et Hebro
 209 dimersum caput et Cytheram, si non dea mater,
 210 flens dea Calliope, nati compresserat ora.
 211 Conticuit, subitoque oritur miserabile murmur,
 212 quale sepulchris cum naenia flebilis inter
 213 affines canitur resono plangore gementes.
 214 Lugentque Hesperii nequaquam in vatis honorem,
 215 pestiferi sed enim torquentur imagine fontis,
 216 visorumque memor furit aegris dira cupido
 217 pectoribus, totasque aedes singultibus implent.
 218 Nec sua turpari moesto convivia luctu
 219 sustinet ulterius Cereris gener, atque ita fatur :
 220 "Ita leves umbrae, celsas ad sidera pinus
 221 exstruite, et fluidas lato super aequore turres,

222 vosque nisi hospitii pigeat fortassis Iberi.
 223 Exhilarate animos, neu quem simulacra dolorem
 224 vana ferant. Nam quae niveis fronte insula saxis
 225 emicuit spectans Helicen gelidumque Booten
 226 insula, dives opum sedes, veneranda Britannis,
 227 ingentes diffisa suis horrere carinas
 228 discet, et Hispano tandem succumbere ferro."
 229 Cincta sub haec aderat torto caput angue Megaera,
 230 horrida tela, ignes, et ahenea monstra ministrans.
 231 Ergo incenduntur furiis, Stygiasque ad arenas
 232 armati incedunt, nigros ubi cernere manes
 233 littoribus tot erat, quot apes praesepia circum,
 234 aut aestate solent turmatim irrepere sulcis
 235 formicae. Cursansque ignito horrendo flagello
 236 undique Tisiphone cessantes verberat umbras.
 237 Jam sed in immensum ceu turres seu juga Pindi
 238 increvere rates, quas et mirata juvenus
 239 Hesperia, et Stygio faciunt vota impia regi.
 240 Incubuere omnes, et olenti littore classem
 241 diducunt mare per gelidum, Cynosuris euntes
 242 respicit, aspectu sed dedignante Calistho,
 243 jamque fremens, ut erat vultu illaetabilis ursa
 244 unguibus immites nimbos concussit, et auras
 245 nubibus infestat, pugnamque Aquilonibus Austros
 246 adversum instituit, veteresque resuscitat iras.
 247 At tu, nympharum Thamesis pulcherrima, lymphis
 248 alta tuis, procul ut vidisti hostilia signa,
 249 tu dea flumineam spaciosa gurgite frontem
 250 celata, aequoreas turbasti fluctibus undas
 251 donec Ibera cohors ventorum pulsa furore,
 252 et virtute virum, per Hibernica saxa refugit.
 253 Illic dira fames Scythicas illapsa per auras,
 254 et Lybico vesana sitis de pulvere nata,
 255 tum Phlegetontaeae pestes, rabidique furores,
 256 ingratusque sibi dolor, et sua funera Erinnis
 257 exornans, nigra Hispanos sub Tartara mittunt.
 258 Sic o sic pereant advorsis undique fatis ;
 259 Ira Calistoniae trepidisque impendeat ursae,
 260 sive bibant Tiberim, vel aquas torrentis Iberi,
 261 sive Aurora novo, sero vel sole recedens
 262 Hesperus illustret gentes, umbrasque repellat.
 263 Sic pereat, quicumque tuas fleturus in oras
 264 vela inimica dabit Brutique nepotibus, et diis,
 265 o vetus hospitium, sanctumque Britannia nomen !
 266 Tuque viresce diu, dea, ceu Daphneia laurus,
 267 tu, dea, tu felix Anglorum numen Elisa
 268 non aconitum in te virus, non ensis acumen,
 269 nec magicum vim carmen habet, nec flamma calorem.
 270 Scilicet integrum divina potentia pectus
 271 firmat et humano dedit inviolabile ferro.
 272 Ergo diu vigeas : procul hinc fuge, pigra senectus,
 273 Ismarioque cuba glaciali frigida saxo,
 274 vel steriles inter quas alluit Ister arenas.
 275 I fuge, caelestes animas tentare nefandum est.
 276 Fallor ? An excessit tardo per inane volatu ?
 277 Ecce autem rigidam trahit inter nubila pallam,
 278 et tremit, et cani recidunt horrore capilli.
 279 At te, diva, rosis ambit formosa juvena,